自然资源部战略性矿产综合利用工程技术创新中心
2023年度开放基金项目申请书

	项  目　类　 别：
	请选择基础研究/应用基础研究/试验发展中的一类

	项  目　名　 称：

	申    请     者：

	所在单位（公章）：

	邮  政　编　 码：

	通　信　地　 址：

	联  系  电   话：

	传           真:

	电子信箱 (Email)：

	申  请　日　 期：

[bookmark: _Hlk132633691]自然资源部战略性矿产综合利用工程技术创新中心
二〇二三年制

填 写 说 明
1．本申请书为申报“自然资源部战略性矿产综合利用工程技术创新中心开放基金项目”的主要技术文件。填写申请书前，请认真查阅读《自然资源部战略性矿产综合利用工程技术创新中心开放基金项目申报指南》。申请书各项内容必须实事求是，认真填写，表内栏目不能空缺，无此项内容时填“ / ”。
2．项目编号由中心统一填写。
3. “项目名称”要简洁、明确，字数不超过22个汉字。
4．封面“工作单位”只填写负责人单位，名称与公章一致，不得省略。
5．正文请用仿宋四号字体编写，行间距为28磅，纸质材料A4纸双面打印，一式三份，加盖公章。

[bookmark: _Toc90628730][bookmark: _Toc90629050][bookmark: _Toc90629606]一、简表
	项目
	名称

	英文

	申请金额

	万元
	起止年月
	年    月至    年    月

	申
请
者
	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	身份证号

	职称

	学位

	工作单位

	地址

	邮编

	研
究
内
容
和
意
义
	摘

要
	（限500字）

	关键词词
	1．主题词数量不多于三个；2．主题词之间分号隔开（英文用/分隔）。

	中文

	英文

[bookmark: _Toc90628731][bookmark: _Toc90629051][bookmark: _Toc90629607]二、立项依据
	（包括项目的研究意义、国内外研究现状分析，特色和创新之处。限2000字）

[bookmark: _Toc90628732][bookmark: _Toc90629052][bookmark: _Toc90629608]三、研究方案
	1．研究目标、研究内容和拟解决的关键问题

	2．拟采取的研究方法、技术路线、实验方案及可行性分析

	3．本项目的创新之处

	4．年度研究计划及阶段性目标（以季度为阶段）

	5．项目预期研究成果（包括技术指标、论文、专利、人才培养等目标）

[bookmark: _Toc90628733][bookmark: _Toc90629053][bookmark: _Toc90629609]四、研究基础
	1．与本项目有关的研究工作积累和已取得的研究工作成绩

	2．申请者和项目组主要成员简历（含近期已发表与本项目有关的主要论著目录）

3．项目组主要成员（含申请者）
	姓名
	专  业
	职称
	学历
	单位名称
	项目中的分工
	出生年月

	***
	矿物加工
	正高工

	*****大学资源与环境学院
	方案设计、实验操作
	1984年3月

3
[bookmark: _Toc90628734][bookmark: _Toc90629054][bookmark: _Toc90629610]五、经费预算（只需列出5000元以上的支出科目）
	支 出 科 目
	金  额
（万元）
	计 算 根 据 及 理 由

[bookmark: _Toc90628735][bookmark: _Toc90629055][bookmark: _Toc90629611]六、项目审查意见
	申请人的承诺与保证:
我保证申请书中所有信息真实可靠。如果获得开放基金项目资助，我将严格遵守创新中心各项管理办法，切实保证研究工作时间，认真开展工作，按时报送材料。若填报失实和违反规定，本人将承担全部责任。

                                              签字：
                                              日期：

	申请人所在单位（或学院）意见：
在项目获得资助后，本单位保证做到：
提供本项目实施过程中所需人力、物力及工作时间等条件的支持，以及督促本单位项目组按时报送相关材料等。

                             负责人：（签字）
                            （单位公章）
                             日  期：

	中心审批意见及批准金额：

批准金额：    万元

审核意见：

中心主任：（签字）
                               （中心公章）
日    期：

[bookmark: _Toc90628736][bookmark: _Toc90629056][bookmark: _Toc90629612][bookmark: _Hlk132640367]七、对青年科学工作者的推荐（非必需）
	   （申请者不具备高级专业技术职称的，须有1名具有正高级专业技术职称的科技人员推荐，推荐意见写明项目的意义、取得预期成果的可能性、申请者及项目组的学术水平、研究能力现有工作条件）

推荐人（签章）         职务、职称：         单位：

[bookmark: _Toc90628737][bookmark: _Toc90629057]附则：
项目经费开支范围
1. 办公费：指购买按财务会计制度规定不符合固定资产确认标准的日常办公用品和专业书刊支出。
2. 印刷费：指项目各类报告的印刷、出版费用及与项目相关的其他印刷支出。
3. 水电费：指项目耗用的水费、污水处理费和电费等。按水电预计消耗数量和项目所在地的实际价格测算。
4. 邮电费：指项目发生的信函、包裹、样品等物品的邮寄费及电话费、电报费、传真费、网络通讯费等。
5. 交通费：指项目实施过程中支出的各类交通工具(含马匹等)的租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费等。租用各类交通工具的，除租金、燃料费外，在本科目项下不得列支其他费用。
6. 差旅费：指国内调研考察、出野外工作等所发生的住宿费、旅费、伙食补助费、杂费等费用。出差方案在技术方案中要有安排和说明，采用的各项标准按照国家规定执行。出差旅程不能确定的，应在技术方案说明原因。
7. 会议费：指项目相关专题研究、学术研讨、设计审查、成果验收（含经费使用情况总结报告验收）费用。
8. 材料费：指在项目实施过程中耗用的原材料、专用管材、专用工具、低值易耗品、技术资料、实验室用品、专用燃料费等。支出内容应与项目工作相关。
9. 咨询劳务费：项目支付给单位或个人的咨询、劳务费用，如专家咨询费、临时聘用人员，野外雇工费、翻译费、评审费等，应说明发放标准和依据。
10. 维修费：指项目实施必须开支的固定资产（不包括车辆）的修理和维护费用，网络信息系统运行与维护费用。按维修项目和内容填列。
11. 与本项目直接有关而发生的科研费用，包括材料费、测试费、科研业务费和协作加工费等（不得低于总经费的50%）。
12.与本项目直接有关而发生的学术活动费用，包括参加学术会议、调研等差旅费，专利申请、维护费，出版费等（不得超过总经费的40%）。
13.与本项目直接有关而发生的学术活动管理费用，包括承担单位直接为项目服务的管理服务人员费和其它行政管理支出，不得超过总经费的10%）。

[bookmark: _GoBack]
13